

روزنامه یومیه عصر
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
اداره: ۴۴۴
نمره تلفن: اطابق مدیر ۳۸۸

قیمت اشتراك
یکساله ششماه
تهران و ولایات ۱۰۰ ریال
ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات
صفحه اول ۳۰۰ ریال
صفحه ۲ ۲۰۰ ریال
صفحه ۳ ۱۰۰ ریال

محل اداره
جهاد راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوایح وارده مسترد می شود

عملیات در تخت جمشید

البته خوانندگان محترم اطلاع دارند که مؤسسه شرقی دارالمعلم شیکاگو از دولت ایران تقاضا نموده بود که بخرج خود درخوابه های تخت جمشید اقداماتی برای پاک کردن آن نقطه و بیرون آوردن عمارات و تعمیرات لازمه نماید، این اقدام مؤسسه مزبور بطوریکه سابقاً نیز تذکر داده شده از لحاظ دیدایش تاریخ قدیم ایران و حفظ یکی از بزرگترین آثار تاریخی دنیا میباشد.

پرسور هرستفلد که از طرف مؤسسه مزبور ماموریت فوق را برعهده گرفته است با جدیت متفوق انجام کارهای خود میباشد و موافق راپرتی که واصل گردیده از بدو شروع بکار تاکنون کارهای ذیل انجام پذیرفته است:

۱- تعمیر یک قسمت از اندرون خشیارشا عمارت مزبور تا ارتفاع دو متر مستور از خاک شده بود و اینک بکلی پاک و تمام عمارت از زیر خاک بیرون آمده است

۲- کارهایی که برای خود تخت (صفه) بعمل آمد:

- ۱- حیاط سلام که در جلوی قصر کوچک داریوش بوده پاک گردیده است، عده ای از سنگهای حجاری شده آن که بر زمین افتاده بود در جاهای اصلی خود نصب شده و عملیات در آنجا هنوز ادامه دارد
۲- کف طالار اصلی قصر کوچک داریوش که خراب شده بود بحال اولیه عودت داده شده
ب- حیاط سالمی که در قصر کوچک خشیارشا و در بلند ترین نقطه تخت واقع است چون قسمت هایی از آنرا باران برده بود بحال ولیه عودت داده شده و عملیات این قسمت هم هنوز ادامه دارد.

ج- دالان سه دروازه که وسیله ارتباط عمارت دیگر بوده با عمارت مجاور آن خاک برداری شده است - در این عمارت پلکانی با حجاریهای بسیار ظریف و دو سر ستون که خوب حفظ شده اند و نصف یک سر ستون بزرگ که تته گادی را با سر انسان نشان میدهد کشف شده اند.

د- در تالار صد ستون بی دیوارهای سنگ جنوب ای معلوم شده است - در گوشه آن سنگ نوشته ای متعلق به آرتاگزیس اول بود ه- درب بزرگ اصلی که در مقابل پلکان بزرگ واقع است خاک برداری شده - علاوه بر دالان چهار ستونه ای که آنجا واقع و خاک برداری شده آثار دیوارهایی نیز که فضای جلوی تالارهای درک جالوس را منقسم بنیاطهای متعدد مینموده کشف گردیده است.

ز- میرای عظیمی که در زیر تخت واقع و برای جسم کردن آب باران و غیره از روی تخت بوده با اندازه تقریباً یک کیلو متر پاک شده و مخرج آن هنوز معلوم نیست عملیات برای کشف و پاک کردن دنباله و مخرج آن ادامه دارد.

۳- عملیاتی که در خارج تخت بعمل آمده است
۱- مدت ۳ ماه در تپه کوچک بدون آسانی که در جلگه مرودشت واقع و شامل آثار دهکده ای متعلق به تقریباً ۶۰۰۰ سال قبل (عصر حجر) بود حفاری بعمل آمد - چون در آن زمان فزات هنوز کشف و معمول نشده بود تمام اشیاء و ادوات کوچک از سفال یا از سنگ بوده است

ب- چندی است که در خرابه های استخر سه گانه زده اند - مقصود از این گمانه ها اینست که اولاً عمق خرابه ها و طبقات مختلف خاکی که آنرا تشکیل می دهد معلوم شود تا حفاری مفصل تری در نقاط مناسب آن بعمل آید - آنچه تا بحال تعیین شده و بپست آمده اینستکه در زیر دو طبقه خاک متعلق به عهد اسلام ۳ طبقه خاک که از قرار معلوم متعلق به عهد ساسانی - اشکانی - هخامنشی میباشد وجود دارد - گمانه ها هنوز طبقه سفالی خاک نرسیده اند و در هر قسمت عملیات حفاری و تعمیر و خاک برداری ادامه دارد و هر روز یک کشف تازه با اطلاعات آثار تاریخی برس بایس می افزاید.

از امشب
اپرت سراسر خنده
مشهدی عباد
با اشتراك خیر خواه در سالون سینما سپه
نمره اعلان ۱۷۱۴

قرارداد فرانسه و ترکیه

راجع براه آهن

اخیراً بین دولت ترکیه و دولت فرانسه قراردادی راجع باملاک ترک ها در سوریه و اتباع ترکیه منعقد گردیده در ماده اول این قرارداد خط آهن مند از بوزانلی تا آطنه - فوزی پاشا را ترک هانتح اختیار خود قرار داده و خط آهن دیگر که ممتد از فوزی پاشا تا میدان اکیس - جویان بیک - نصیبین است توسط یک شرکت سرمایه دار فرانسوی و ترکی اداره می شود

این خط آهن یک داستان عجیبی دارد و از عوامل مهم اشتعال آتش جنگ بین المللی بشمار میرود. این همان خط آهنی است که موسوم بخط آهن بغداد بوده و دولت آلمان در سال ۱۹۰۳ امتیاز ایجاد آنرا از سلطان عبد الحمید گرفته، و آلمانا اهمیت بسیاری ایجاد این خط آهن می دادند و نقشه آنرا هم مهندسین آلمانی در ایستگاه معروف حیدر پاشا طرح کرده و تا بغداد نقشه خود را توسعه دادند و امیدواری داشتند که خط فرعی همین راه آهن را از بغداد تا بصره و از آن جا بکوت و سایر شهر های واقعه در خلیج فارس امتداد بدهند، همین مسئله باعث تنویر خاطر انگلیسها گردید، و حساب رقابت آلمان را با خود درغراق نموده، در آن تاریخ آلمانها خیلی بجدیت اقدام توسعه نفوذ خود مینمودند آلمان در سال ۱۹۰۳ شروع بکشیدن این راه آهن نمودند و اسکا حیدر پاشا و ایستگاه معروف آن را که یکی از بزرگترین استایونیهای مهم شرق نزدیک محسوب میشود ایجاد کردند، از آنجا خط آهن را از حیدر پاشا تا اسکی شهر و از آنجا بقونه امتداد داده و وارد مدخل ساسله جبال طوروس شدند و در عین حال شروع بابیجاد یک خط فرعی از حلب تا موصل از طریق علیای جزیره و سومین خط فرعی را از بغداد تا سر من رأی امتداد دادند که خط فرعی که از حلب کشیده می شود بآن اتصال پیدا کند با این ترتیب آلمانها با یک جدیت فوق العاده برای تکمیل این پروژه اقدامات نموده که در صورت تکمیل خط مزبور ممکن بود موجب انقلاب بزرگ اقتصادی در تمام عربستان گردد مخصوصاً جزیره عربستان.

جنگ بین المللی یا پایان رسید، امپراطوری عثمانی از هم متلاشی گردید، فرانسوی ها یک قسمت از این راه آهن مند از کولک بوغاز را در دامنه جبال طوروس نزدیک طرسوس اشغال نمودند، حلب و از حلب تا رأس المین و از آنجا تا نصیبین را هم متصرف گردیدند.

انگلیسها نیز راه آهن قسمتی را که از بغداد تا سرمن رأی کشیده شده بود متصرف گردیده و فرماندهی کل قوا در داخله نیز قسمت دیگر این راه آهن را که در فضای خاک ترکیه کشیده بود تحت تصرف خویش بند آورد با این پیش آمد بکلی بنای آرزوی آلمانها و از کون گردید و حتی ماده ۲۶۰ معاهده ورسای صریحاً قید نمود باینکه سهام راه آهن مزبور آلمانیها بکمیسیون غرامات به حساب متفقین بشود، آنها نیز باطالع از اینکه آلمانها در این قسمت نمی نیردند سهام خود را بآنک شرقی زود بخردند. همینکه ترکها در

در اقلاب خود پیشرفت حاصل نمودند شرکت راه آهن مزبور یک نفر نماینده از جانب خود تعیین و بتزکیه اعزام و بعد از سال مذاکرات که در ۱۹۲۹ این مذاکرات خاتمه یافت موافقت حاصل گردید که ترکها سهامی را که شرکت مزبور در دست دارد خریداری کنند و با این ترتیب ترکها اکثریت سهام را در دست گرفتند تا آنکه قرارداد اخیر منقذ و در قسمت راه آهن خاک سوریه صاحب سهم شده و فتح بزرگی از وجه اقتصادی در این راه نمودند.

کتاب تقریحات شب

این کتاب که اخیراً منتشر گردیده بهترین شاهکار کتاب فارسی است که تا کنون انتشار یافته و یک نابولی قاشی زیبایی از زندگانی و اوضاع اجتماعی امروزه میباشد.

کتاب (در تلاش معاش) جلد دوم آن قریباً نشر خواهد یافت.

حق ترجمه و تجدید طبع - این دو کتاب بزبانهای خارجی چه در داخله و چه در خارجه محفوظ است.

مراکز فروش: - لاله زار - کتابخانه طهران - اداره شفق سرخ - ابتدای شاه آباد - کتابخانه ابن سینا. قیسم ۴ ریال است.

نمره اعلان ۱۷۱۹

مرک عزرائیل!

در زمان مجهول و روزگاری که در پس برده غیب پنهان میباشد.

در زمانیکه دنیا مانند عهد اولیه روزگار نخستو بدو ایجاد خود عرصه پهنواری بوده و اثری از آثار موجودات در آن دیده نمیشد.

در زمانیکه ساکنین کیتی مانند اشباح و سایه های متحرک که در دل شب از انظار دور و باز هم دور و در قلب ظلمت و تاریکی متواری میکردند - از نظر متواری شده اند و کاخ های رفیع البیضاء و قصور عالیه و عمارات بلند و بنا های آسمان خراش، با منازل و خانه های پست و محقر، و کلبه های جوین و گلین، و بناها و کلبه های یوشالی، همه از ریخته وین و از کون و با سر نگوئی متساوی گردیده اند.

روز کاریکه از چمنهای خرم، صحراهای سبز، دشتهای وسیع حاصلخیز که نضارت و خضارت آنها ماه خرمی و تفریح نفس است در آن روزگاری که از باغها و کستانهای پر از گل که زمانی بس دراز شمیم عطر آگین خود را در فضا پخش و با هوا در آمیخته بشمام موجودات حیه میرسد اثری پدیدار نیست.

در زمان مجهول و روز لاری که: از اقیانوسها، دریای میگرن، رودخانه ها، چشمه سارها، آبخیزها، و جویبارهای بزرگ و کوچکی که مدهای مدید جوش و خروش، موج و طوفان با غرش سهمگین، و یا زرمه و آنهک های یک نواخت و خواب آور خود لوله و غوغای عیبی در دنیا داشته از دور نا و حسن مناظر خود همه را مفتون و مجذوب نموده بسوی خود میکشاندند؛ همه نابود و محو گردیده است.

در آن روزی که به از جن و نه از انس نه از وحش و نه از طیر نه از چرندلان و نه از برندگان و خزندگان اثری پدیدار باشد آری! در آن زمان مجهول و روزگاریکه دنیا صحنه آرام و ساکن، و فرمانفرمای خاموشی و سکوت در آن حکمرانی میکند، نه طوفان و باد و نه آنکه وزش نسیمی مزاحم سکون و آرامش آن باشد در آن زمان مجهول و پنهان در پس پرده غیب که: بقایق و وسایع، نماس، و نه آنکه قرون و روزمان دبانات و پشت سر هم فرارستند.

در زمانی که: نبروزی و نهشتی، نمناکهای و نهشتنگامی که بدینال خود سینه دم و طلوع صبحگاهی داشته باشد

در روزگار مجهولی که: دنیا و طبیعت آرام گرفته و هر آنچه که در آن ها مظهر وجود و هستی بوده با غوغای مرک و فنا رفته و آرمیده اند در آن زمان خدا نظری بدینا افکنده دنیا را عرصه ساکن و آرامی نگریست که تمام آثار و مظاهر هستی که سرمایه دلربائی و آرایش و تزیین عالم وجود و هستی بوده، و تمام آنچه را که طبیعت و انسان و سایر موجودات در صحنه کیتی به معرض جلوه و ظهور، و در آستان قدرت و دانائی او بوجود آورده بودند متلاشی و نابود گردیده است در آن زمان نگاه کرده میبیند: از آنمتر ها، و دماغ های متفکری که در زیر کاسه سر انسان در روزگار پیشین مهد ابداع و ابتکار بودند و دنیا بوجود آنها افتخار می کرد، اینک در زیر توده های متراکم خاک گورستان از هم متلاشی گردیده و از استخوانهای یوسیده سر این متفکرین دیگر خیر و شری حاصل نیست، غرور و نخوت آنها در زیر چنگال مرک و فنا خورده و زده شده است نگاه کرده و میبیند: آن موجودات متحرک و دویا که در عهد قدیم بنام انسان در سطح کره خاک با زوئی حیات و زندگی جاوید سالیان دراز دوجار کشمکش و مبارزه بوده و با سرنوشت خود نبرد می نمود، و سعی می کرد که در ظلمات زندگی سرچشمه حیات جاوید برسد و قلب سوزان و منتهب خود را از آب این چشمه سیراب سازد، دستجات او بریشان، اجتناعات او متفرق گردیده و از آن ظلمات، بظلمت کده و قفر تاریک قبر بدرافاده است، از تنگنای زندگی و حیات بیرون آمده به تنگنای دیگری که عالم گورستان باشد دوجار گردیده است.

نگاه کرده و می بیند: آثار حیات دردناک و در تمام موجوداتی که نماینده موجودیت و حیات دنیا بودند بکلی نابود گردیده و سراسر کیتی بمانند خیالی که از خاطره ذات احدیت عبور کند هیچ چیز دیگری بشمار نمی رود.

هنگامی که چنین مینگرد ندای احدیت خطاب بملک الموت، عزرائیل، با یوس زندگی و حیات، بشبح مخوف مرک، بقایب ارواح که حتی فرشتگان ملاء اعلی نیز از نام و حشمتشک او میهراسند، فرامی رسد: اوه عزرائیل! آیا همه متواری، همه نابود

آقای حسن خان اسعد السلطنه

اعلان در جراید و توهین باشخاص بی غرض جرم شما را محو نمی کند و این نسبت های بی اساس که تماماً مورد تکذیب است مجرمیت شما را در استفاده از ورقه مجهول متزلزل نمی نماید میدانید قانون در مملکت بقدرت حکومت می نماید و قرار مجرمیت شما از طرف قاضی محترم تحقیق و مدعی العمومی محترم بدایت صادر گردیده و دوسیه مجرمیت شما بالای محکمه جتا می احاله گردید **التفریق بشت بکل حشیش** در باره شما صدقات است اظهارات واهی و بی اساس در جرائد در مقابل قرار رسی مجرمیت شما از پارک محترم بی اثر میباشد.

نمره اعلان ۱۷۳۴

بال ماسکه در هتل استریا

در ليله جمعه دویم دی بواسطه خواست عده از خانها و آقایان تجدید میشود دو پری برای بهترین لباس و بهترین رقص ورود مجانی میز را قبلا تهیه فرمائید نمره اعلان ۱۷۲۰ ۵-۳

تشکر و اعتذار

نخست از ذوات محترمی که بمجلس فاتحه مرحوم معظم الدوله حکمت تشریف آورده اند تشکر نموده و سپس چون عازم مسافرت هستم و توفیق شرفیای رفیق نیست با کمال خجلت اعتذار میجویم خود دور نمای خاطرات خویش را مجسم مینگرد و امیدوارم که از این ترک اولی که برسبیل اضطراب پیش آمده ارادتندرا قرین عنو و افاضات قرار دهند نمره اعلان ۱۷۳۵

حسنعلی حکمت

که دل سنک را بحرکت میاورد گوش نیبهدست از گوش بر میدارد و روی چشمان خود میگردد. و باز هم از خلال انگشتان مرکبار خود دور نمای خاطرات خویش را مجسم مینگرد که: افتخانی با زوئی جوانان و آملایریران نگذارد و با چنگال خود مانند داس دوری که در انبوه نعره کندم بکار افتاده باشد حیات و زندگی شیرین همه را قلم و در محوطه وحشت خیز گورستانها خرم میکند.

دور نمای خاطرات خویش را مجسم مینگرد که: دل سنک را بحرکت میاورد گوش نیبهدست از گوش بر میدارد و روی چشمان خود میگردد. و باز هم از خلال انگشتان مرکبار خود دور نمای خاطرات خویش را مجسم مینگرد که: افتخانی با زوئی جوانان و آملایریران نگذارد و با چنگال خود مانند داس دوری که در انبوه نعره کندم بکار افتاده باشد حیات و زندگی شیرین همه را قلم و در محوطه وحشت خیز گورستانها خرم میکند.

فکر خود را بچولان انداخته که شاید بتواند دم اورا و صفحاتی شمار تاریخ ماموریت ناگوار خویش صحنه روشن و با لاقول در سطر درخشان و مشتمل باز یابد که در دم مرک چهرة عبوس او را از هم باز، قیافه مرگ بار او را از هم گشاده، و در این دم و ایسین تبسمی در لبان او مرتسم گردد و بیشتائی باز و چهرة پشاش ببرد. سعی میکند که در خاطرات جان گزای خویش، یک قطعه فقط یک قطعه روشن و درخشان پیدا کند: افسوس که خاطرات او سراسر حکایت از مرگ و نا کلامی میکند، در سراسر صفحات خاطرات او داستانی جز داستان قبضه کردن ارواح چیزی یافت نمیشود.

این چه ناله ایست که بگوش او می رسد؟ این چه فریاد سهمگینی است که او را بحرکت آورده؟ بقدرت خاطرات خود مراجعه می کند. ناله های جانگداز مادری است که بی رحمانه روان پسرش را قبضه نموده، التماسها، عجزها، لابه ها، و هم آن اشکهای سوزانی که بقلمهای او از چشمان این مادر ریخته شد، این همان ناله ایست که در دم آخر در فضای سامه او متعسک و تکرار مینموسد.

گوشتهای خود را گرفته چشیش زنی را مینگرد که چکر گوشه خود را سخت روی قلب تیان خود فشرده و با تمام قوا سعی میکند بشبح مخوف مرگ را از پیش دیدگان معصوم و بی گناه طفل کوچک خود دور سازد. این مرگ است این خود ملک الموت است که از روی حیات این طفلک عبور کرده اعتنائی بپسران سریر قلب مادر و قطرات درشت اشک چشم او نکرده و بفریاد های دلخراشی

فرمان احدیت باید اجراء گردد. در محیط قدرت داستان عظمت او هیچکس را جرئت چون و چرا نیست؛ روزگار همه بیایان رسیده و اکنون نوبت او است. با او امر شده که روان خود را تسلیم مرگ نماید، او باید ببرد، مرگ آغوش خود را برای پذیرائی او باز کرده است ایداً راه فرار ندارد! ... یگمرتبه نمره وحشتناکی از اعماق بریم ورد و آنهک عجیب و مخوف نمره در سرتاسر کره خاک متعسک می گردد و وطن و وحشت زای آن در فضا پخش و رو بطیقات علیای آسمان اوج گرفته و در آستان عظمت کردگار تکرار شده: کوئی چنین باشد که: روزگار و دنیا بالمره بیایان رسیده ملک الموت مرد، عزرائیل جان سپرد و با ده تلخی که بدیگران نوشاند خود آخرین جرعه آن را بسر کشید و روان شیرین تسلیم کرد! آذ ۱۳۱۱ ع: هاشمی حائری

اجبار و ادب

ابلاغ قانون

قانون موافقت-مجلس شورای ملی بانصمیم دولت دایر بالغای امتیازنامه داری که درجلسات اخیر مجلس شورای ملی مورد تصویب واقع گردیده از طرف کابینه ریاست وزراء و وزارت مالیه ابلاغ گردیده است .

ساختمان راه شمشک

چون مبلغ یکصد و بیست هزار تومان اعتبار جهت تکمیل ساختمان راه شمشک مورد تصویب واقع گردیده و برای اینکه اقدام لازم جهت تکمیل راه مزبور بعمل آید کمیسیونی در اداره شمشک با حضور عده از مهندسین تشکیل و مشغول مذاکره و اخذ تصمیمات لازم برای تکمیل ساختمان راه مزبور میباشند قسمت عمده از راه مزبور ساختمان فقط بکسب آن باقیست که برای تکمیل ساختمان آن اقدام لازم میشود .

مفتوح نگاهداشتن طرق

نظر ببارندگی و نزول سرف در این چند روز و برای اینکه طرق شوشه مخصوصاً طرق اصلی عمده همیشه مفتوح و برای ایاب و ذهاب وسایط قلیه و مسافین باز باشد دستور لازم بکلیه نواحی طرق صادر گردیده است که در هر موقع عمده لازم عملیات برای پاک کردن راه و مفتوح نگاهداشتن آن حاضر و آماده داشته بطوری که راهها باز و متوقی برای ایاب و ذهاب وسایط قلیه رخ ندهد

تعمیرات خطوط تلگرافی

تعمیرات خطوط تلگرافی گیلان خانه پذیرفته و تعمیرات خطوط تلگرافی خراسان جریان دارد ، ضمناً بکلیه ادارات پست و تلگراف دستور لازم صادر گردیده است که در این فصل که اغلب بواسطه بارندگی و برف ممکن است متوقی در جریان امر مخابرات حاصل گردد مراقبت لازم نموده و در هر موقع دایر نگاهداشتن سیمهای خطوط تلگرافی را مراقبت کنند که از این حیث در جریان امر مخابرات متوقی حاصل نشود .

بودجه های اطاق تجارت

چون بودجه مخارج اطاق های تجارت ولایات بایستی از محل صدی یک حاصله از مالیات بر شرکت ها پرداخت شود از طرف اداره کسب تجارت شرحی بوزارت مالیه نوشته و منتظر شده اند که برای کمک بوصول صدی یک مزبور از طرف اداره کل تجارت تاکنون مساعدت های لازم بعمل آمده با وجود این تا حال بیش از دو هزار و دویست و کسری تومان وصول نگردیده است و برای آنکه مخارج اطاق های تجارت ولایات منتظماً پرداخت و متوقی حاصل نگردد تقاضا شده است که بنالیهای ولایات و ایالات دستور جامعی صادر نمایند که در وصول و ایصال عواید صدی یک که تخصیص بودجه مخارج اطاق های تجارت دارد اقدام نمایند .

تقدیم نظامنامه

چنانچه اطلاع داده بودیم نظامنامه اجرای قانون ایحصار تجارت خارجی از طرف اداره کل تجارت تهیه و تنظیم و اخیراً بعیثت وزراء تقدیم گردیده و مورد مطالعه قرار گرفته قریباً تصویب و دستور اجرای آن ابلاغ خواهد شد .

در اطاق تجارت طهران

جلسه اطاق تجارت طهران دیروز پنجساعت بعد از ظهر با حضور آقای باسانی تشکیل گردیده و بدوا بر اثر فوت حاجی امینالضرب رئیس اطاق تجارت طهران اظهار تأسف و تأثر شده و خدمات آن مرحوم در پیشرفت امور تجارت و اقتصادیات و مساعدت بانجامترک و ویاس خدمات آن مرحوم جلسه را تحلیل نمودند .

کمیسیون ترفیعات

کمیسیون ترفیعات اداره کل تجارت مقرر است این دو روزه مرکب از آقایان پور والی و تیفی-سیانو - در اداره تجارت تشکیل و پیشنهادات واصله را جمع بترقیم و اضافات مستخدمین آن اداره را در حدود مقررات نظامنامه رسیدگی و نظریات خود را تقدیم دارند .

کمیسیون ترفیعات وزارت داخله نیز بضمویت آقایان میرزا احمد خان رئیس اداره مرکز و میرزا عیسی خان سرورش رئیس اداره پرسنل و یک نفر دیگر تشکیل و مقرر گردیده است پیشنهادات را جمع بترقیم و اضافات مستخدمین که واصل گردیده است رسیدگی و نظریات خود را تقدیم دارند .

مستخلمین بلدییه ها

در این موقع که کمیسیون ترفیعات وزارت داخله تشکیل و پیشنهادات اضافه و ترفیع اعضای ادارات و مؤسسات تابعه آن وزارت خانه رسیدگی میکند چون اغلب از اعضاء و مستخلمین بلدییه های ولایات از مستخلمین رسمی و شامل مقررات قانون استخدام کشوری بوده بقرار معلوم پیشنهادات ترفیع و اضافه اعضاء و مستخلمین مزبور نیز در کمیسیون ترفیعات آن وزارت خانه مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت و در حدود مقررات و نظامات مربوطه تصمیم مقتضی اتخاذ و پیشنهادات آن تقدیم مقام وزارت داخله خواهد شد .

بارندگی در جنوب

تلگرافاتی که امروز از صفحات خوزستان واصل گردیده است تمام حاکی از بارندگی کامل در آن ایالت بوده بطوری که برف نگرانی رعایای آن صحنه شده است .

از تبریز راپورت می دهند که بواسطه کثرت برف غالب خطوط مسدود و هوا فوق العاده سرد کرده و روز های ۲۷ و ۲۸ قبل از ظهر ۲۵ درجه زیر صفر را نشان میداده است

صدور اعتبارنامه

آقایان نمایندگانی که تاکنون قبولی خود را بکتابوزارت داخله اطلاع داده اند از طرف وزارت داخله مراتب بجزوه های انتخابیه ایشان اطلاع داده شده و انجمن نظار مرکزی حوزه های مزبور نیز اعتبارنامه آنها را صادر و آقایانی که در هر نز توقف دارند بمرکز ارسال شده و از طرف وزارت داخله تسلیم گردیده است

اطلاع باداره قتیینه

از طرف وزارت داخله بطریق مقررات نظامنامه انتخابات آقایانی که تاکنون بنمایندهای دوره نهم قتیینه انتخاب و قبول نمایندگی نموده اند ، قبولی آنها باعده آرائی که اکثریت داشته اند از طرف اداره مرکز و انتخابات وزارت داخله باداره قتیینه مجلس شورای ملی اطلاع داده شده است که جزو صورت منتخبین دوره نهم قتیینه اسامی آقایان ذکر تاپس از وصول صورت مجلس سوابق جریان انتخابات هر حوزه تنظیم و بامورت مجلس ارسال شود

انتخابات دوره نهم قتیینه

خاتمه انتخابات سیزوار - در نتیجه استخراج کلیه آراء حوزه انتخابیه سیزوار شاهزاده افسر ۲۲۳۴۳ و آقای میرزا حسن آقا زاده ۳۱۵۳۶ رأی بنمایندهای سیزوار انتخاب شدند

انتخابات فردوس

فردوس - جبهه آراء جنوب شرقی فردوس قرائت از ۱۸۲۱ رأی بگهزاد رأی باسم آقای مسعودی خراسانی ۸۰۰ رأی نجفی زاده ۱۵۰ رأی امیر تیمور .

نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ غیر آزاد تجارتي

«انحصار تجارت»

فروش	خرید
۱۱۳۶۱۶۵	۱۱۲۵۰۴۰
۹۳۰۸۵	۹۲۰۹۰
۶۷۳۰۱۰	۶۶۶۰۴۵
۷۰۹۰۸۵	۷۰۲۰۸۰
۳۹۲۰۴۰	۳۸۸۰۴۰
۵۴۳۰۸۰	۵۳۸۰۴۰
۹۳۸۵۰	۹۳۸۰۰
۲۸۰۲۸	۲۸
۱۱۰۰۴۵	۱۰۹۰۳۵
۱۴۴۰۹۰	۱۴۳۰۴۵
۱۳۱۱ - ۲۰ دسامبر	۱۹۳۲

بفلم توتبی

نامه های عشق

کتابخانه طهران - نمره اعلان ۱۷۳۷ ۱-۳

تغییر مکان

مطبد کتر عبدالخالق آخوند زاده متخصص امراض داخلی و بیجه از پست سفارت انگلیس به خیابان امیریه کوچه منصوره انتقال یافته است نمره اعلان ۱۷۲۹ ۱-۲

معلمه لازم است

مدرسه متوسطه نوبادگان واقع در چهار راه آقا شیخ هادی احتیاج به دو نفر معلمه که دارای تصدیقنامه دوره دوم متوسطه از وزارت معارف باشند دارد . داوطلبین بندرسه مذکور در فوق مراجعه نمایند نمره اعلان ۱۷۳۰

انتخابات ارامنه

رشت - در نتیجه قرائت ۷۷ ورقه آراء مستخرج از صندوق انجمن فرعی ارامنه رشت آقای هوسپ میرزایانس با کثرت ۷۶ رأی در مقابل بگرای سفید بنمایندهای انتخاب شدند دراصفهان نیز از آراء جلفا با کثرت ۳۱۲ رأی انتخاب شده اند

حائزین اکثریت شیراز

شیراز - در نتیجه آراء قرائت شده صبح و عصر ۲۹ جاری حائزین اکثریت درجه اول بشرح ذیل میباشد آقای شنکائی ۴۶۱۳ آقای محمدمهد نازی ۴۵۰۴ آقای حاجی غلامحسین ملک ۴۰۹۶ آقای حاجی سیدابوبالط ۳۲۲۰ آقای جوادخان آزادی ۳۳۳۱ رأی دارا بودند

خاتمه انتخابات ایلات خسته

شیراز - طبق راپورت مأمور انتخابات ایلات خسته کلیه آراء حوزه انتخابات آنجا قرائت در نتیجه آقای علی قلیخان هدایت ساکن شیراز از ۸۰۵۶ رأی کلیه آراء با کثرت ۶۱۲۹ حائز اکثریت درجه اول و آقای میرزا محمدجواد آزادی دارای ۱۰۴۳ رأی بوده است

نظامنامه رسیدگی بدیلم و تصدیقنامه خاتمه تحصیلی

نظامنامه ذیل که از طرف مقام وزارت معارف تصویب شده بود برای اجراء باداره معارف ابلاغ شده است :
 برای رسیدگی بدیلم و تصدیقنامه و مدارک خانمه تحصیل اشخاصی که از مدارس خارج از مملکت فارغ التحصیل شده اند نظامنامه ذیل مقرر می

اعلان مناقصه

اداره مزومات مالیه شش (۶ عدد) تیر آهن نمره (۱۶) یازده مطری برای کتابخانه جنب دارالفنون بمنافسه خریداری مینماید دارطابان این معامله باید پیشنهاد خودشان را در پاکت سر بسته مهیور بلاک تا روز یکشنبه چهارم دی ماه اداره مزومات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور دو ساعت بظهور مانده باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره دردد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد

نمره اعلان ۱۷۳۸ نمره ۷۳۲۰ رئیس اداره مزومات - حمیدی

منسوجات کارخانه وطن اصفهان

آقایان محترمی که اخیراً از پاتوتیها و انواع پتوهای یشی و کرکی و فاستونی جات کارخانه وطن اصفهان خریدند بخوبی تصدیق مینمایند که اجناس اخیر بواسطه ورود و نصب ماشین آلات جدید تشکیل شده که کاملاً رقابت با مال خارج مینمایند و با این بحران اقتصادی سزاوار نیست آقایان پارچه گران قیمت خارجه استعمال نمایند برای ملاحظه و خرید بشوای کارخانه در بازار و لاله زار و برای سفارشات عمده بکارخانه حاج میرزا علی آقا قیصریه مراجعه نمایند سره اعلان ۱۵۸۷

ج - یک نسخه از رأی کمیسیون بضمیمه یک سواد و یک ترجمه و اصول اسناد تحصیلی و سجل احوال پس از کسب اجازه از مقام وزارت باید به دارالانشاء شورای عالی معارف تسلیم گردد

د - در صورتیکه کمیسیون ایرادی باسناد داشته باشد اداره معارف باید در ظرف ۱۵ روز ایراد کمیسیون را بصاحب اسناد اطلاع دهد و راپورتی با ذکر ایراد بمقام وزارت تقدیم دارد

ماده چهارم - شورای عالی معارف درجلسه رسمی باسناد مذکور رسیدگی بعمل آورده در صورتی که نظر کمیسیون را تصویب نماید رئیس دارالانشاء مکلف است در عرض سه روز رأی شوره را کتباً باداره معارف ابلاغ نماید و اگر در شورای عالی معارف تصویب نشد یا اینکه مستاجر بتکمیل توضیح بهشت رئیس دارالانشاء مکلف است در عرض سه روز مراتب را باداره معارف اطلاع دهد

ه - رئیس دارالانشاء مکلف است منتهی در ظرف دو ماه از تاریخ وصول راپورت کمیسیون رأی شورای عالی معارف را باداره معارف ابلاغ کند در صورتی که رسیدگی باسناد در شورای عالی معارف تأخیر افتد رئیس دارالانشاء باید مراتب را باعث تأخیر باداره معارف و ریاست شورای عالی معارف راپورت دهد در اینصورت مسؤلیت تأخیر متوجه رئیس دارالانشاء نخواهد بود بشرط اینکه ۱۵ روز قبل از افضاء مدت بمقام ریاست شورای عالی معارف و اداره معارف رسیده باشد .

اداره معارف و دارالانشاء موظفند که نظامنامه فوق را اجرا کنند و نظامنامه قبل راجع برسیدگی باسناد تحصیلی ملغی است

معاملات بازار

نرخ آزاد بانک ملی امروز به قرار ذیل بود

شهر	فروش
آمستردام	۱۲۳۲
بفداد	۱۰۱۷۷۵
برلن	۷۳۱
بیشی	۷۷۵
بروکسل	۴۲۵
زوریخ - ژنو	۵۹۱
لندن	۱۰۱۷۷۵
نیویورک	۳۰۷۰
پاریس	۱۲۰
رم - میلان	۱۵۷۲۵

مظنه یوندر در بازار ۱۰۱ ریال و دلار ۳۰۷۵ ریال و تصدیق صدور تمهید انجام شده ۱۷۷۵ ریال (تومانی سی و پنججاهی و نیم) بوده است -

تنها یادداری برای من گذاشته است ! آن خون گرمی که چون محرك درونی مرا بخنه های بر صدا و آوازهای بلند باز می داشت که در دیوار خانه و مدرسه را از دست من بپنک آورده بود اینک بکسره سرد شده ، تمام رفتار و کردارهای من ساختگی و ظاهرست ، احساسات خویش را بپدینان کنم و با خواهش دیگران وفق دهم . در آن زمان برای خویشتن و بپیل خود زندگی میکردم و اینک باید برای دیگران و بپیل دیگران باشم !

من حتی برای بیروی از معلم و شاگرد بزرگتر از خود حاضر نبودم ولی اینک باید بدلوخواه هزاران مردم خود بسند ، بدلوخواه همه مردم ، رفتار کنم !

فرنگیس من ، از دیروز که بار دیگر چشم بروی آن آشنای دیرین انداده است روح من بقدری گران و طبعم چنان افسرده است که بیش ازین نمی خواهم ترا از درد دل خود رنجور کنم .

تنها شادمانی که در میان این همه اندوه و رنج دارم یادکردن از آن روز های بی گناهی کودکی است ، آن روز هایی که با این دوست قدیم من نشستم ، گاهی برتخته های جنر افغای دیوار اطاق درس چون بیکانکان خیره مینگریستم و گاهی منظره سرو های معلم تاریخ را در آغوش افشار خود نوازش می دادم .

تنها چیزی که گاه گاهی گریه های درونی مرا فطم می کند اینست که بیاد می آورم من هم چند روزی چون این کودکان بی گناه خندیده ام .

باهمه اینها اگر در برابر آن شادی هالین رنج و

بمدرسه میبومدم میگذرم ، غالباً برسرهمان کوی که در کودکی با همدردان خود آنجا از هم جدا میشدم امروز از آشنایان دیگر جدا میشوم ، از همان ددی که هر ااران بارگشته ام بخانه میآیم ولی همه این منظرها که آنوقت بین لخنند میزدند امروز گویی بر من روی ترش کرده اند و چهره قیوس خود را با کمال کراهت بین مینمایند .

گویی که اینهمه مردم و این شهر و مناظر آن دگرگون شده اند .

نه ، فرنگیس دل آرام من ، تنها من عوض شده ام . آن کودک بی اندیشه آزاد که حیاط مدرسه را پر از هیاهو کرده بود اینک دیگر درین جهان نیست ، او ازین عالم رفته است .

آن نفس گرم جان بخش او ، آن نگاه های بی گناه او ، آن سخنان ساده بی غش او ، آن احساسات بی ریا و دروغ و تلق او ، آن دوستی و سادگی بی آلابش او ، که در آن زمان او را زنده نگاه می داشت به جست و خیز وادار می کرد اینک از میان رفته و بجای آن گرفتگی و دلخستگی بی پایان ، ترش رویی و بد بینی که ناشی از یأس و دلگیریست سراسر اندام او را فرا گرفته است

از آن روزی که من و آن دوست دیرین برای پیش بردن حوائج زندگی و یاسبانی از منافع جمعی و دروغی خود از یک دگر جدا شده ایم ، او در کرداری از بدبختی فرو شده و من در برکه دیگری غوطه میخورم ، آن لبخند بیکناه دیگر بسمای من نقش نمی بندد .

جرا روزگار تا بدین پایه بستمگرت ؟ از زمان کودکی

فرنگیس

خبر ندارد که کشاکش زندگی مرا غلام و اسیر این و آن کرده و تلخی روزگار مرا از آن شور و نوغا انداخته است .

آرزوی های شادمانی که با او روی نیمکت مدرسه مینشستم و گاهی بقلبت تخته سیاه و میز معلمرا مینگریستم و زمانی بادلگری بروی آن میز مندس سیاه که هزاران چون من واو باچاقو یادگارهائی روی آن نقش کرده بودند خم میشدم و انگشتان رنج نبارده خود را بپیکر میگذاشتم گنگشت !

و بگر مدت زمان نیست که آواز زنگ مدرسه و هیاهوی موقع تنفس بگوش من نیرسد ، مدهمات که از شنیدن اسامی جنرایی و تاریخی و کلمات فقه و ریاضی و طبیعیات و صرف و نحو می بهرام . امروز جز خبر های ناگوار چیزی بگوش من نیرسد و بجز قیافه گرفته مزاج گویان و دروغ گویان محتال چیزی مینبینم . سالهاست که چشم من از نظاره آن رخسار های سفید بی تزویر و آن چشمان خرمائی وفادار که هر روز در اطاق درس و یاد حیاط مدرسه با آنها مصاحبت میکردم دور مانده است .

نپندام آن دوستهای ساده کودکاه در میان کودکان هم نیست شده یا اینکه فقط در محیط ما نایب شده است ، این همان شهریست که هرروز جبهه من و اوقستی از لوله های شادی آنرا فراهم میکردیم !

بیشتر اوقات از همان راهیکه در کودکی برای رفتن

انجمن خواجه

مورخه ۲۰ دسامبر ۱۹۳۲

مناقشه ایران و انگلیس

در جامعه ملل

لندن ۱۹ - مناقشه بین دولت بریتانیا و دولت ایران که بر طبق ماده ۱۵ اساسنامه جامعه از طرف دولت بریتانیا بیجا به جامعه ملل در شورای مجمع مطرح مذاکره واقع گردید. دولت بریتانیا پیشنهاد نموده بود که مناقشه حاصله از عمل دولت ایران مبنی بر الغای امتیاز کیانی نفت ایران و انگلیس بیرون داری لاهه مراجعه گردد ولی چون دولت ایران بصلاحیت دیوان مزبور وجه رسیدگی باین مناقشه ایراد وارد نمود لذا دولت بریتانیا بلافاصله جلوگیری از تصمیم وقت موضوع را شورای مجمع ملل اجاله داده یادداشت بریتانیا بشورای ملل که در خصوص موضوع فوق برشته تحریر در آمد. تاریخ امتیاز را که موافقتی آن سال ۱۹۶۱ است و همچنین نشان ماده مبنی بر حق الغای یک طرفه امتیاز را تذکر می دهد و می نویسد دولت ایران تا اقباض سال گذشته متجاوز از مبلغ ۱۱ میلیون پوند بابت حقوق امتیاز از کیانی دریافت داشته است. وضعیت امر در سال گذشته بدین نحو می باشد که قرارداد مقدماتی برای تغییر اساس موجوده محاسبه حقوق امتیاز بین دولت ایران و کیانی منعقد و تصویب هیئت وزرای ایران رسیده و همچنین قرارداد رسمی برای اجرای آن مدت چند ماهه در مذاکره دولت ایران قرار گرفت. فراداد اخیر قبلاً از طرف نمایندگان طرفین مطرح بحث واقع شده بود. هر چند دولت ایران ظاهراً با قراردادی که پیشنهاد شده مواظت خاطر را برای نی نمود ولی پیشنهاد دیگری هم در این زمینه از طرف دولت ایران بکیانی داده شد. البته کیانی حاضر بود که اینگونه پیشنهادات دولت ایران را در صورتیکه برای آن ارسال میشدند مذاکره قرار دهد و اگر هم فرسای عقد قرار داد بین طرفین صورت نسی یافت هرگز نکرده ادعای که دولت ایران امتیاز کیانی داشت باستی بر طبق مقررات امتیاز نامه رجوع بحکمیت شود. دولت ایران در عوض اقدام برارجه بحکمیت مبادرت با ارسال اختاریه مبنی بر الغاء امتیاز کیانی نمود کیانی بحفاظت الغاء یک طرفه امتیاز ایراد نمود و چون دولت بریتانیا از این امر مستحضر شد موضوع را از لحاظ حمایت اتباع بریتانیا و تصمیم حقوق مزبور بر خلاف مقررات بین المللی از طرف دولت دیگر مورد دقت قرار داد پس از نقل یادداشت های که ما بین بریتانیا و ایران مبادله شده در یادداشت تذکر می بینند که دولت بریتانیا مجبور است وضعیتی را که بر اثر اقدام دولت ایران ایجاد شده بدیده اهمیت بنگرد این عمل با باستی فقط بچشم اقدام بوقیف بکطرفه تلقی نموده و آن را عبارت از خطای بین المللی دانست که بر علیه دولت متحده و در مورد شخصیت یک شرکت بریتانیایی بنمونه ظهور رسیده است. علاوه بر گاه در تحقیق این عمل اقدام تصاحب دارائی عظیم و سنگین قیبت شرکت در ایران شده و بواسطه عمل یا مسامحه دولت ایران خسارات مالی یا جانی متوجه شرکت شود وضعیت بی اندازه وخیمی ایجاد خواهد کرد. اینگونه دولت ایران با وجود صراحت امتیاز نامه بالزام دولت مزبور خردتاریک و بیجا است مال و جان کیانی از قبول مسئولیت اینگونه خسارات و ضایعات امتناع میورزند موجب نگرانی میباشد. دولت بریتانیا همواره امیدوار است که مشکلات بین دولت ایران و کیانی بطور دوستانه و بنحو خوشی مرتفع گردد. اینکه نسبت داده اند کیانی موجب تعویق چنین قرار دوستانه را فراهم ساخته حقیقت ندارد و از طرف کیانی جلداً رد می شود و در حقیقت هیچ اقدامی در اینمورد از طرف کیانی بعمل نیامده تا وقتی که دولت حاضر بر اثر الغاء مخالف حق امتیاز نامه از دولت ایران ایجاد شده واضح است درحالی که دولت ایران مدعی این میباشد که امتیاز بر باء یک طرفه او خاتمه یافته شمرده می شود و آن امیدوار بود که کمالات بیشتری واقع شود. دولت بریتانیا بی نهایت مشتاق است که بواسطه این مناقشه بر روابط دوستانه ای که تا کنون با دولت ایران داشته خللی وارد نشود و هر قدر از قوه او بفل آید اهتمام خواهد داشت که در پیدایش وجه حل دوستانه و منصفانه این مناقشه با شورا مشارکت نماید دولت بریتانیا اهمیت و لزوم اقدام مقتضی را برای تأمین حفظ وضعیت حاضر به ممانعت از اخلال بنطاق بریتانیا بشورای جامعه ملل خاطر نشان مینماید. سر ویلیام مالکین که دعوی بریتانیا را در مقابل شورا طرح نموده مخصوصاً متذکر شد که دولت متبوع او احساس می نماید این وضعیت نامر و عناصری است که مستازم تسریع مطالعه از طرف شورا میباشد. دولت ایران حق دارد که در مرور زمان مقبولی ساینده خود را برای طرح دعوی در پیشگاه شورا اعلام دارد ولی اوضاع امیدواری نمود که این موضوع در دوره در جلسه ۲۳ ژانویه شورا حاضر شود.

ازبرن مورخه ۲۰ دسامبر ۱۹۳۲

کسالت وزیر خارجه انگلیس

نماینده دولت انگلیس در موضوع نفت لندن - سر جان سیمون وزیر امور خارجه انگلیس دچار تب و بستی گردیده است. در این صورت مشار الیه نمیتواند مسافرتی بزنو نماید و نماینده دولت انگلیس را بطوری که قرار بود در قضیه اختلاف نفت بایران عهده دار گردد.

کفرانس دیون جنگی

لندن - بطوریکه (بالدوین) نماینده رئیس الوزراء در جواب یکی از وکلای در مجلس میموتان اظهار داشت دولت آمریکا حاضر است مسئله دیون جنگی را مشترکاً با دولت انگلیس رسیدگی نماید دولت انگلیس امید وار است زود تر این رسیدگی بعمل آید با این ترتیب کفرانس دول اروپا برای شور در اطراف قضیه دیون جنگی فعلاً صلاحیت ندارد.

ملاقات سیاسی

آتن - موسولینی از رئیس الوزرای یونان دعوت نموده است که برای ملاقات او مسافرتی به رم نماید. وزیر لوس دعوت مزبور را قبول ولی عمل از عید میلاد مسیح مشار الیه نمیتواند حرکت کند زیرا که مایل است در موقع افتتاح مجلس در آتن حضور داشته باشد.

هنوز راه حلی در اختلاف منچوری

ژنو - تا کنون راه حلی در باب رفع اختلاف منچوری که مورد قبول ژان و چین باشد پیدا نشده و مذاکرات دوره فوق العاده جامعه ملل روز ۳ شنبه ختم خواهد شد. کسب یون ۱۹ در ماه ژانویه جلسات خود را مجدداً تشکیل خواهد داد. هر چند این بین کسب یون فرعی تشکیل و سعی میکند راه حلی برای رفع اختلافات موجوده تهیه نماید.

قرن سریع السیر

برلن - واگون سریع السیری که بشکل زبان ساخته شده روز دو شنبه برای آزمایش از برلن بطرف هامبورگ حرکت و مسافت بین دو شهر را بفاصله دو ساعت و ۲۲ دقیقه طی نمود و همان روز برلن مراجعت نمود. واگون مزبور مثل سایر ترن ها دارای قسمت های مختلفه نیست بلکه دو اطاق بزرگ برای مسافران دارد که جملاً یکصد نفر میتوانند در آن جا بگریزند. پس از آزمایش های دیگری ترن مزبور در موقع تابستان برای حمل مسافر بکار خواهد افتاد.

فوت محقق هواشناسی

هامبورگ - پروفسور دکتر (ویکند) هوا شناس و محقق معروف بسن ۵۲ سالگی وفات یافت مشار الیه وسیله کشف کرده بود که از مسافت بعید ممکن است مه را بر طرف نمود. در سال های اخیر مشار الیه رئیس دارالفنون هامبورگ بود.

انگلیس واحد طلا را بر قرار نخواهد نمود

لندن - بانک انگلیس بر حسب توصیه متخصمین از خیال خود مبنی بر اعاده واحد طلا در انگلیس صرف نظر نمود. علت این انصراف خواه هائست که باستی بامریکا برداخت شود. بطوری که اطلاع می دهند دولت انگلیس در کفرانس اقتصادی عمومی با هیچگونه پیشنهادی مبنی بر اعاده فوری واحد طلا موافقت نخواهد نمود.

توقیف مواد مخدره در پاریس

پاریس - اداره پلیس مقدار زیادی مواد مخدره نزد دوفرن از تجار توقیف نموده کیفیت مجموع آن بمبلغ یک میلیون مارك بالغ است. علاوه بر این بکنفر از اتباع ترک و یکنفر دیگر که مقداری مرفین نزد خود داشتند توقیف گردیدند. پلیس تصور مینماید که این مقدمه کشف یکسسته قاچاق بین المللی میباشد.

مطبوعات ترکیه و مداخله

شیر قانونی انگلیس بین ایران و کیانی

استانبول - روز نامه «ملت» با اشاره به غیر قانونی بودن مداخله دولت انگلیس در اختلاف بین ایران و کیانی نطق انگلیس و ایران مینویسد مداخله ناگهانی دولت انگلیس آتش زیر باروتی گذارد و بیم آن هرود که مسئله نفت را بیک اختلاف بین المللی میل ساخته و بدین وسیله صلح عمومی را در معرض تهدید قرار بدهد.

قروض جنگی

مسکو - روزنامه «اگونومیست» با اشاره به راجع مسئله قروض مینویسد هر چند از این امر که انگلیس فاتح در آمده و بمقصد اساسی خود که شکافتن فروتن واحد بهداران بود نائل گردید ولی نمی توان گفت که در ازادونی حق فتح حکمفرما میباشد زیرا مبارزه در اطراف قروض خانه نیافته و انگلیس ممکن است در مراحل آتی اختیار موافقی را که امروزه اشغال کرده است از دست بدهد چیرمه مزبور راجع بانگلیس مینویسد که اگر انگلیس بعد از نزدیک های متضاد تصمیم

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۳۰) ماه جاری تا صبح برای رفم احتیاج اهالی محترم یا بخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمیه مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	خجسته	خیابان ناصریه
۲	شالی	سردار سیه سالار
۳	طاطوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	بروین	خیابان بهلوی
۵	روحبخش	بازارچه فئات آباد
۶	قدسیه	کوچه فئات
۷	عمومی	امامزاده بیبی
۸	غلامرضاخان	جنب کمیساریا
۹	عمومی	خیابان سیروس

بپرداخت نمود علت این قضیه همانا و خامت اوضاع مالی انگلیس است زیرا برای انگلیس که سرمایه های هنگفتی در تمام زوایای ارض بکار برده است مسئله مقدس بودن تعهدات قرضی مسئله حیات و موات است همچو نظر میرسد که همین نکات میبایستی روی فراموشی را معین بکنند ولی علت رأی پارلمان فراسه بر علیه پرداخت فقط بواسطه ترس از انضجار وعدم رضایت دهاقین و بورژوازی خورده پاینده که در زیر منگنه بحران اقتصادی سخت در فشار هستند.

چیرمه مزبور با ذکر این نکته که مبارزه در اطراف مسئله قروض نه تنها اختلافات بین ممالک را بیش از پیش شدید تر و عمیق تر ساخته بلکه قرار داد لوزان را راجع قروض آلمان سرنگون کرده است مینویسد در همین دور اول مبارزه در اطراف قروض تمام اختلافات داخلی و خارجی سرمایه داری کنونی از قبیل قروض جنگی و تحریمات و سیاست تجارتنی و مبارزه در شرق اقصی و غیره بهم آمیخته و این است آن گره سختی که تمام تشنگات برای باز کردن منجر بشدت اختلافات اردوی امیرالیستها خواهد شد.

تعلیمات نمایندگان ژاپون در ژنو

توکيو - مطبوعات توکیو اطلاع می دهند که در ضمن تأییماتی که از طرف وزارت امور خارجه ژاپون برای هیئت نمایندگان ژاپون در ژنو ارسال گردیده است اظهار می شود که دولت ژاپون با این قضیه موافقت نخواهد نمود که انگلیس و اتحاد شوروی که عضو جامعه نیستند به کسب یون ۱۹ راجع بمسئله منچوری دعوت بشوند مطابق اخبار واصله از ژنو بین هیئت نمایندگان ژاپون و کسب یون فرعی که از طرف کسب یون ۱۹ انتخاب شده توافق نظری حاصل شده بدین معنی که در متن قطعنامه و راپورت کسب یون از اتحاد شوروی و انگلیس اسامی برده نخواهد شد و بطور کلی پیش بینی خواهد شد که ممکن است غیر اعضاء جامعه مال هم به کسب یون ۱۹ دعوت بشوند.

تجارت خارجی ترکیه

استانبول - در ماه اکتوبر واردات ترکیه ۵۶۴۹ هزار لیره ترکی و صادرات آن ۹۵۸۵ هزار لیره ترکی شده در یازده ماهه سال جاری واردات ترکیه ۷۶۷۸۳ هزار لیره ترکی و صادرات آن ۸۶۷۱۵ هزار لیره ترکی شده است.

برای توسعه تجارت با اتحاد شوروی

استکهلم - خامرین رئیس الوزرای سابق سوئد که به اتحاد شوروی مسافرت کرده بود در ضمن مصاحبه با نمایندگان مطبوعات اظهار داشت که مشاهده تاسیسات عظیمی که در اتحاد شوروی بعمل می آید تأثیرات بزرگی در او بخشیده و همین تاسیسات موجباتی برای توسعه روابط تجارتنی بین اتحاد شوروی و سوئد فراهم میآورند خامرین اظهار داشت که هر گوه دعوتی را که برای تحریم اجناس شوروی بشود بی مورد میشارد.

گندم امریکا برای چین

شانگهای - اولیای بلدی شانگهای تلگرافی بحکومت نانکین فرستاده و تقاضا کرده که کمذکرات بین حکومت نانکین و دولت امریکا راجع بحمل ۱۵۰ هزار تن گندم از امریکا بچین فوراً موقوف بشود در ضمن تلگراف تذکر داده اند حل یک همچو مقدار زیاد گندم بچین باعث خواهد شد که غله چین بحدی که برای دهاقین ضرر بکند تنزل نماید.

تعهد بیکاران از ارتزنتین

نیویورک - حکومت ارتزنتین برای رهائی از دست بیکاران بی خانمان که در کوه ها گدائی میکنند تصمیم گرفته است که تمام خارجیهای بیکار را از حدود مملکت تبعید بکند تاکنون ۳۸۰۰ نفر از بیکاران را تبعید کرده اند.

نمایشگاه معماری

شوروی در چک و سلواکی

پراگ - مطبوعات چک با ذکر موفقیت نمایشگاه معماری شوروی در که پراگ تاسیس یافته

گفتگوهای باطا

بواسطه عید میلاد ۱۹۳۳ از تاریخ ۱۵ دسامبر (۲۴ آذر ماه) برای مدت یکماه بطور استثناء زوجی هشت تومان عوض زوجی نه تومان کنونی فروخته خواهد شد - مغاز کفش فروشی باطا شعبه شرکت اقتصاد ایران - خیابان لاله زار تلفن ۱۹۹۹

نمره اعلان ۱۹۹۳ ۱۵-۲

اعلان نوبت دوم از طرف دفتر بدایت ساری

آقا سید محمد دارای رفته هویت نمره ۱۳۷۷ اصالتاً از طرف خود و وصایتاً و ولایتاً از طرف صفار مرحوم حاج سید یوسف هاشمی پدر خود (با امضاء و اطلاع آقای میرزا محمود کولائی که مشارالیه بنظارت معرفی شده) و عالیله خانم قرشی و رقیه خانم هاشمی - و سید علی رضا هاشمی - و نیره خانم هاشمی و منیره خانم هاشمی - و بدری خانم هاشمی دارندگان رفته هویت نمره ۱۳۸۷ و نمره ۱۳۸۰ و نمره ۱۳۷۹ و نمره ۱۳۷۵ و نمره ۱۳۷۶ و نمره ۱۳۷۸ خود را اولاد مرحوم حاجی سید یوسف هاشمی اهل ساری و مخدیره ربابه خانم هاشمی دارای رفته هویت نمره ۱۳۷۴ خود را عیال وزارت منحصر آن مرحوم بشرح عرضحال نمره (۴۷۶) معرفی و از محاکم ساری تقاضای تصدیق وراثت نموده اند - نظربسته نامه ۳ از قانون مزبور مفاد تقاضای اعلام بهم که مدت سه ماه متوالی در هر ماه یک مرتبه در مجله رسمی وزارت عدلیه - و جریده یومیه اطلاعات درج و نشر می شود - چنانچه کسی نسبت بقضای مدعیان اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین اعلان در ظرف مدت سه ماه اعتراضات خود را بدفتر عدلیه ساری تسلیم دارد و الا با انقضای وقت و عدم اصول اعتراض محکمه ساری تصدیق مورد تقاضی را صادر مینماید -

نمره اعلان ۵۵۵۵ مدیر دفتر عدلیه ساری - محمدعلی فیروز پور

نماینده بریتانیا در بحرین

والفاء امتیازنامه دارسی

نماینده سیاسی بریتانیا مقیم خلیج فارس در بحرین بیانه ای اثر الفای امتیاز نامه دارسی ایران عربی نشر داده است که یک نسخه از آن از طرف ایرانیهای مقیم بحرین با دریا ارسال گردیده که اگر چه در طی آن هیچ مطلب تازه نیست و مربوط بگذشته میباشد معیناً برای تکمیل اطلاع خوانندگان خود نشر میدهم:

ذیلاً ترجمه خبری را که از طرف نشریات بحرینه بریتانیا در تاریخ پنجم دسامبر ۱۹۳۲ مطابق با هشتم شعبان ۱۳۵۱ انتشار یافته نشر میدهم که عموماً از آن اطلاع داشته باشند:

بر اثر الفای امتیاز شرکت نفت انگلیس و ایران از طرف دولت ایران در تاریخ ۲۷ نوامبر ۱۹۳۲ مذاکراتی در پارلمان بریتانیا در اینموضوع بعمل آمد.

انشتی ادن معاون وزارت امور خارجه بریتانیا اظهار نمود که حکومت بریتانیای کبیر اطلاع کامل از این موضوع و حقایق آن و امتیاز مزبور داشته این امتیاز بطور مطلق برای مدت شصت سال در سال ۱۹۰۱ داده شده بدون اینکه مجوزی یا شرطی برای الفای آن منظور شده باشد.

در تاریخ ۲ دسامبر نماینده مختار بریتانیا در طهران بر حسب دستوریه که صادر گردیده بود یادداشتی بعنوان دولت ایران تسلیم و اعتراض شدیدی نسبت باین اقدام نموده و اعلام داشت باین که حکومت بریتانیا کمال توجه را نسبت باین موضوع ابراز داشته همانطوریکه صریحاً اعلام نمود که دولت متبوعه او انتظار دارد این قضیه بطور دوستانه حل گردد ولی هر گاه ضرورت ایجاد نماید حکومت بریتانیا از اتخاذ تدابیر مشروعه برای حمایت مصالح و حفظ حقوق مکتسبه خود که محل گفتگو نیست خود داری نخواهد نمود. و در عین حال بدولت ایران ابلاغ نمود که حکومت بریتانیا هیچگونه خسارتی را که مؤثر در توسعه شرکت باشد یا تجاوز در اداره امور عمالیات تجارتنی او در مملکت ایران را تحمل نخواهد کرد.

امضای نماینده دولت بریتانیا در بحرین

اظهار میدارند که معاران شوروی در قسمت ابداع معماری از یک آزادی برخوردار هستند که معاران غرب در خواب هم ندیده اند روزنامه پراو لیدو مینویسد در اتحاد شوروی دنیای جدیدی بوجود می آید بشره ها که مطابق روح تاسیسات سوسیالیست ساخته میشوند تأثیرات بزرگی میبخشد ما قادر نیستیم که در مشاهده این بهایای عالی از بروز حسن حسادت جلوگیری کنیم.

خط تلفن بین مسکو مادرید

مسکو - خط تلفنی مسکو - مادرید (از راه برلن و پاریس) افتتاح یافت و صدا بخوبی شنیده میشود.

دو طیران بزرگ

مسکو - در اواخر ژانویه ۱۹۳۳ دو طیران بزرگ در اتحاد شوروی انجام خواهد گرفت یک طیران در خط مسکو - پتروپاولوسک بکامچاتکا بوسیله طیاره یشتی یک موتور « پ - ۵ » انجام خواهد گرفت دیگر در خط مسکو - خاباروسک توسط « بیخه بی آسمان بیماي مرورف که چندسال

چه کتبی را باید خواند ؟

در مملکت ما مردم بقرات کتاب عادت ندارند (گرچه اکثریت با بیسواد هاست) وعده قارئین کتاب و مجلات خیلی کم و محدود است. چندی قبل در همین روزنامه طرح کشف شده همین مسابقه آقای جهانگیر استغاثی راجع بزناشویی کردند و مردم استقبال غریبی نموده صدها مقاله نوشته شد و شاید عده زیادی هم در روزنامه درج نشد ولی اکنون متجاوز از یکماه است که این موضوع مطرح و شاید تاکنون بیش از ۱۰ نفر در این موضوع اظهار عقیده نکرده باشند.

محصنین مدارس و جوان ها هم هر وقت هوس خواندن کتاب میکنند فوری یکجلد رمان کرایه کرده و بقرات آن مشغول میشوند. و بالاخره معلوم نیست که از خواندن این رمان ها بکجا خواهند رسید وجه تالیفی میبیرد. و عقیده من جز فساد اخلاق نتیجه دیگری از آن ها عاید نمیشود.

تبی دانم چرا مترجمین کثیر بفرمی افتند که عوض این رمانها کتبی را ترجمه کنند که بدرج جامعه خورده و راهنما و هادی جوانها باشند بهر حال بر حاشیه رفته. از کتبی که فرائش مفید است کتاب زیبا بقلم آقای حجازی. دیگر کتاب اعتماد بنس و کتاب حقوق انکلساکسون که هر دو را آقای دشتی ترجمه کرده اند کتاب راه نو که فرائت آن مخصوصاً برای متصدیان امور معارفی لازم است. و دیگر کتاب وظیفه و کتاب اخلاق که بقلم نویسنده مشهور انگلیسی ساموئیل اسپاز نوشته شده و بفارسی ترجمه شده اند. در خانه بمحصین و جوانان توصیه میکنم که عوض اینکه اوقات عزیزشان را صرف خواندن رومانهای بیبسی میبکنند کتب فوق را دقیقانه مطالعه کنند که مسأله هادی و راهنمای شما در زندگی خواهند بود خسرواقبال - محصل حقوق

مفقود شده

مهر این کیمینه باسم ربابه پیشوائی که قره و خطوطش رحسته بوده بتاريخ ۲۸ ر ۱۱۹۹ مفقود شده چنانچه بعد ها اسنادی بهر مزبور پیدا شود از درجه اعتبار ساقط است.

نمره اعلان ۱۷۴۰

عکاسخانه ییمینی

چمبکند که عکس بقدر طبیعی وقتش میشود؟ بواسطه این است که تربیت زلف و اصلاح صورت را خود بیینی مجانی میکند. پس لازم است یک عکس یادگاری از عکاسخانه بیینی چهارراه مسجد جمعه بردارید. نمره اعلان ۱۷۳۹

قبل هم بچین پرواز نمود صورت خواهد گرفت میخه یف با طیاره « ان ت - ۹ » که دارای دو موتور شوروی است پرواز خواهد کرد مقصود از طیران های فوق الذکر این است که نتیجه طیران یک سره در خطوط فوق الذکر که تاکنون طیران در آنها یک سره نبود معلوم بشود مقصودی هم که آسمان بیمایان باید تعقیب بکنند این است که در اسرع اوقات یت را از مسکو بخاباروسک و کامچاتکا برسانند

همیشه رعایت صحت خود را نموده و بخاطر داشته باشید که:

- ژلو تانا (Gelotannina) برای علاج انواع دیسنتریا و امراض متشابه آن دوی بی نظیری است
- کینور مینا (Chinormina) اسپیسالیته جدیدی است برای علاج قطعی مالاریا مزمن و تازه
- رینولینا (Rinoleina) بهترین علاج است برای سرما خوردگی و امراض دماغ و گلو

در کلیه دواخانهها مخصوصاً در:

دواخانه خورشید - میدان بهاری
دواخانه باستور - خیابان چراغ برق

بفروش میرسد

نمره ۹۸۴

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی دکتر آرام

طبيب متخصص در امراض مقاربتی: سوزاك و سفلیس ضعف قوی بقاء و کلیه امراض جلدی
کوجه امین السلطان روبروی کابینای فائولیکها
معالجه بترسب الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه اترائونوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کلینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸
تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ نمره اعلان ۱۵۴۶

دکتر داویدیان

متخصص در امراض داخلی و اطفال
مطب خود را انتقال داده بخیابان نادری (شاه) جنب مدرسه ارامنه تلفن ۱۸۷۵
از مرضای محترم ساعت ۸ الی ۱۲ و از ۴ الی ۷ بعد از ظهر پذیرائی مینماید
نمره اعلان ۱۵۷۴

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا
صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس
انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل اکزما و رشوره و ریزش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید
نمره اعلان ۱۵۸۰

آدرس خیابان شاهپور اول کوجه قاپوچی باشی

هر کس

قلم خود نویس مارک اورشارپ را که ساخت ممالک متحده امریکا است خریداری نماید يك
عمری از خریدن انواع قلمهای دیگر بی نیاز است
و بملاوه قلمهای خود نویس ارزان قیمت هم هست که همه کس بتواند استفاده نماید
نمره اعلان ۱۶۸۹

مژده بزرگ فشك های شکاری الی

CARTRIDGES
ELEY
که مدتها بود وارد اهواز شده بود با اشکالات فوق العاده مرخص و وارد طهران نموده ام
برای مشتریان و دوستان سابق بهترین رفیق این فصل بشمار میرود برای خرید شرکت تجارتي
ایران وانگلیس محدود خیابان چراغ برق مقابل کبابی لای رجوع فرمائید
نمره تلفن ۴۷۱ نمره اعلان ۱۶۸۵

ایوب ارسطو زاده

اعلان

در تعقیب اعلان مزایده راجع بفروش اراضی قلمستان که در جریده اطلاعات درج شده
بود پیشنهادات واصله از نقطه نظر صرفه آقای امیراسعد مورد قبول نگردید لذا پیشنهاد کنندگان به
دفتر پارکه رجوع نتخواه ودیبه خود را دریافت فرمایند. نمره اعلان ۴۶۷ بصیر الدوله

اذغال سنک اعلارا

که متملق بقاجره وروته است و دارای دوام
زیاد و ارزان می باشد میتواند به آدرس ذیل رجوع
نموده اشیاع نمائید
شاه آباد : اول باغ سیهسالار نوری جانیان
تلفون ۵۵۰ نمره اعلان ۱۷۱۲ ۱۵-۳



کتاب بعد؟

کسانیکه این کتاب را خوانده باشند می
دانند که نویسنده آن چقدر در نوشتن کتاب مزبور
مهارت بخرج داده است.

این کتاب دارای نکات باریکی است که
بی اختیار احساساتی در خواننده ایجاد مینماید
برای بست آوردن این کتاب نفس به کتاب خانه های
این سینا طهران - مرکزی - دانشکده و دفتر روزنامه
اطلاعات مراجعه از قرار جلدی شش ریال خریداری فرمائید

مژده بصاحبان سلیقه

کز مخصوص اسفهان که در همه جا کم یاب
است شما میتوانید از مغازه امته وطن در خیابان سپه
بست بیاورید تمی توسل نمره اعلان ۱۷۳۱

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرع
اسلام و تساوی آنها در حقوق بکتاب: «زن
در جامعه» در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های
طهران این سینا دانشکده (میدان شاه آباد) مرکزی
(خیابان شاهپور) رجوع فرمائید

غفلت نکنید

از خریدن کراواتهای جدیدالورود مغازه امته وطن
خیابان سپه تمی توسل نمره اعلان ۱۷۱۵

مطبعه اطلاعات

مطبعه اطلاعات - کارهای صحافی را هم
قبول میکند و در نهایت نظافت و زیبایی
انجام میدهد:
حسن سلیقه شما را ماشین های سیستم
جدید صحافی این مطبعه تضمین مینماید
آدرس
چهار راه وزارت جنگ
عمارت انتخابیه - تلفون ۳۸۸

خیاطخانه ثریا مقابل دواخانه جاوید

حاضر است لباس های خواتین محترمه را به آخرین مد اروپا به نازلترین قیمت تهیه و
تقدیم نماید - پاکیزه امتحان صنق گفتار تصدیق خواهد شد نمره اعلان ۱۶۴۲ ۵-۵



اجناس عکاسی (آگفا) از هر حیث رقیب ندارد



Martin Brothers
Sole Importers
TEHERAN

نمره اعلان ۹۶۷

خطر استعمال روغن ماشین ارزان قیمت
استخراج از مهمترین و بزرگترین روزنامه های انگلیسی
تایمز مورخه ۲۱ سپتامبر ۱۹۳۲
۲۴ کارخانه بزرگ اتمییل سازی انگلستان متفقاً اعلانی نشر و از رانندگان اتمییل
تقاضا نموده اند از استعمال روغنهای ارزان قیمتی که هویت عمل آورنده آنها معلوم نیست بطور کلی
خود داری نمایند. بدیهی است نشر این اعلان در اثر تحقیقات و مطالعات دقیقه دارالتجزیه
های کارخانه های معظم مزبور بوده و معتقداند خرابی و صدمات وارده بماشین در اثر
استعمال روغن پست و ارزان قیمت است.
بنابر این روغن پارس را مصرف کنید که از حیث جنس
در درجه اول و محصول وطن است
شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۴۱۵